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Město Pohořelice 
Zápis 

ze XXXI. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 19.01.2022 

 
Účast zastupitelů: 18 při zahájení (viz prezenční listina) 
Počet přítomných občanů: viz prezenční listina    
Zahájení: 16:00 hodin 
 
Zahájení                     
Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav 
Novák, DiS. Přivítal přítomné zastupitele a občany a oznámil, že informace o konání zasedání ZM byla 
zveřejněna, ZM je usnášeníschopné v počtu 18. Uvedl, že ZM svolal mimořádně, neboť je nutné 
schválit návrh na pořízení změny č. 2 územního plánu města, která navazuje na připravované projekty 
ve městě. Omluvil zastupitele M. Vašuty, Mgr. Janičatovou a V. Langera. Pro účely zpracování zápisu se 
pořizuje zvukový záznam, proto požádal, aby každý hovořil na připravený mikrofon. Navrhl doplnit do 
programu bod 4. PPO Pohořelice – odstoupení od Darovací smlouvy III. Poté nechal o navrženém 
programu hlasovat. 
Usnesení č. 1/XXXI/22: ZM schvaluje program v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Jmenování volební komise, určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
3. Schválení pořízení změny č. 2 Územního plánu města Pohořelice 
4. PPO Pohořelice – odstoupení od Darovací smlouvy III. 
5. Interpelace zastupitelů 
6. Diskuse občanů 
7. Závěr 
  

   Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
ad 2) Jmenování volební komise, určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
 
Usnesení č. 2/XXXI/22: ZM jmenuje volební komisi ve složení Mgr. Kloudová, P. Rybecký, Ing. 
Kudrna, určuje za ověřovatele zápisu zastupitele J. Dočekala a P. Hemalu. ZM bere na vědomí určení 
zapisovatelky Mgr. Renaty Babčanové.  

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 

  
ad 3) Schválení pořízení změny č. 2 Územního plánu města Pohořelice 
 
Starosta se okomentoval podklady týkající se změny č. 2 Územního plánu města. Dále také uvedl, že 
k dnešnímu dni došlo dalších cca 5 žádostí o změnu ÚPD, ale nejsou předloženy ZM, neboť nebyly 
projednány stavební komisí, radou města ani krajským úřadem. Přivítal Ing. Brůchovou a pana 
Bravence z odboru územního plánování MěÚ. Pan Bravenec okomentoval jednotlivé dílčí změny, 
kterých je v návrhu 24, včetně jejich navrhovatelů. Uvedl, že změna č. 2.10 po konzultaci 
s navrhovatelem byla stažena na jeho žádost z projednání. Dílčí změna č. 2.24 nebyla ze strany 
územního plánování MěÚ doporučena ke schválení.  
Diskuse: 
Ing. Kudrna – vznesl obavu ohledně zastavěnosti bytovými domy před kasárnami, že bude nedostatek 
parkovacích míst, když se provede změna dané plochy.  
Mgr. Rouzek – navrhl vzhledem k rozmanitosti změn, hlasovat o jednotlivých dílčích změnách 
samostatně.  
Starosta – požádal pana Bravence, aby řekl, jak probíhá schvalování návrhu změny. Ten v krátkosti 
uvedl, že v rámci přípravy dokumentace lze provést další změny, při veřejném projednání se návrh 
změny představí veřejnosti a do 7 dnů každý může zaslat svoje připomínky či námitky. Poté se návrh 
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předkládá krajskému úřadu. Ve finálním znění bude předložen návrh změny č. 2 k projednání 
zastupitelstvu. 
Mgr. Pařil – požádal o technickou úpravu u bodu 2.03 – změna plochy z OV na OK, a zároveň oznámil 
střet zájmu. 
Mgr. Rouzek – i když bude jednat ZM o návrhu vícekrát, nevidí důvod, proč to nyní neschválit po 
jednotlivých změnách.  
Starosta přistoupil k hlasování po jednotlivých změnách. 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.01 
Usnesení č. 3/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změn 2.01 a zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 

Dílčí navrhovaná změna 2.02 
Mgr. Rouzek – vidí tuto změnu zbytečnou, neboť naproti je oblast pro výrobu a dosud není zastavěná.  
Ing. Svoboda – vysvětlil mimo jiné, že jde o možnost vybudovat v dané lokalitě komunikaci, na které se 
bude navrhovatel změny podílet.  
Usnesení č. 4/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.02 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 12 pro, 2 proti, 4 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.03 
Usnesení č. 5/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.03 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 1 proti, 2 se zdrželi – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.04 
Mgr. Rouzek – kolik pater může být v podzemních garážích. Bravenec - je možné vydefinovat konkrétní 
požadavek na výstavbu garáží regulativy. Předpokládá se dle projektu s jedním podzemním podlažím.  
Usnesení č. 6/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.04 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 2 proti, 3 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.05 
Usnesení č. 7/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.05 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti, 3 se zdržel – schváleno 
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Dílčí navrhovaná změna 2.06 
Usnesení č. 8/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.06 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 1 proti, 4 se zdržel – schváleno 

 
Dílčí navrhovaná změna 2.07 
Usnesení č. 9/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.07 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 

Dílčí navrhovaná změna 2.08 
Usnesení č. 10/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.08 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 

 
Dílčí navrhovaná změna 2.09 
Mgr. Rouzek – nepřipadá mu šťastné udělat 4-5 bytových domů, v nich 100 bytů, přibude 400 lidí, cca 
200 aut, z tohoto hlediska se mu to nezamlouvá. 
Mgr. Pařil – souhlasí s Mgr. Rouzkem, ale není pravda, že nyní ZM schvaluje přímo investiční záměr. O 
konkrétním záměru stavby bytových domů bude město s investory jednat. 
Starosta – s investory budou vedena jednání ohledně příspěvku na infrastrukturu, o prodeji pozemků a 
je možné se s nimi znovu setkat ohledně dané změny. Myslí si, že nikdo nechce nechat hotel Morava 
v takovém stavu, jak je, proto bude pro schválení této změny.  
Usnesení č. 11/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.09 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti, 2 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.10 – stažena na žádost navrhovatele 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.11 
Usnesení č. 12/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.11 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 2 proti, 2 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.12 
Usnesení č. 13/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.12 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
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- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.13 
Usnesení č. 14/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.13 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 0 proti, 2 se zdrželi – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.14 a 2.15 
Usnesení č. 15/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.14. a 2.15 
zpracování vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého 
stanoviska KÚ JMK - OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP 
Pohořelice starostu města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 0 proti, 1 se zdržel – schváleno 
 

Dílčí navrhovaná změna 2.16 
Usnesení č. 16/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.16 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.17 
Usnesení č. 17/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.17 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 2 proti, 2 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.23 
Usnesení č. 18/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.23 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 1 proti, 2 se zdržel – schváleno 
 

Dílčí navrhovaná změna 2.18 – k.ú. Smolín 
Usnesení č. 19/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.18 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 



5 

 

Dílčí navrhovaná změna 2.19 – k.ú. Smolín 
MUDr. Hrabovský – dotaz na přístupovou cestu. Odpověď Bravence – bude přímo z hlavní komunikace 
Usnesení č. 20/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.19 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 16 pro, 1 proti, 1 se zdržel – schváleno 
 

Dílčí navrhovaná změna 2.20 – k.ú. Smolín 
MUDr. Hrabovský – část pozemků patřila JZD, následně Státnímu statku, byly zde silážní jámy, poté zde 
bylo nalezeno pohřebiště, možná dojde k zajímavým nálezům. Jinak prostředí pro výstavbu rodinných 
domů je zajímavé. 
Usnesení č. 21/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.20 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.21 – k.ú. Nová Ves u Pohořelic 
Usnesení č. 22/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.21 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 

Dílčí navrhovaná změna 2.22 – k.ú. Nová Ves u Pohořelic 
Usnesení č. 23/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.22 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
Dílčí navrhovaná změna 2.24 – k.ú. Nová Ves u Pohořelic 
Starosta podal protinávrh dle doporučení odboru územního plánování MěÚ na usnesení - neschválit 
navrhovanou změnu. 
Usnesení č. 24/XXXI/22: ZM neschvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.24 zpracování 
vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého stanoviska KÚ JMK 
- OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice starostu 
města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 3 se zdržel – schváleno 

 
Následně zastupitelé hlasovali o pořízení návrhu změny č. 2 Územního plánu města Pohořelice 
Usnesení č. 25/XXXI/22: ZM schvaluje dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení změny č. 2 
Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem v rozsahu navrhovaných změna 2.01 - 2.09, 2.11-
2.23 zpracování vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí (SEA) v rozsahu dle předloženého 
stanoviska KÚ JMK - OŽP. Určuje pověřeným zastupitelem pro spolupráci na pořízení změny č. 2 ÚP 
Pohořelice starostu města Bc. Miroslava Nováka. 

Výsledek hlasování: 13 pro, 3 proti, 2 se zdržel – schváleno 
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ad 4) PPO Pohořelice – odstoupení od Darovací smlouvy III. 

 
Starosta vysvětlil, proč nyní město odstupuje od darovací smlouvy.  
Usnesení č. 26/XXXI/22: ZM pověřuje starostu pana Bc. Miroslava Nováka, DiS., aby jménem města 
Pohořelice částečně odstoupil od darovací smlouvy uzavřené dne 21.05.2019 mezi městem 
Pohořelice a Povodí Moravy, s.p., č. smlouvy Obdarovaného 959/2019, ve znění jejího dodatku č. 1, a 
to v souladu s jejím článkem 6 odst. 4 a 5. Částečné odstoupení se týká „nedotčeného pozemku“ p.č. 
1000/24 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Nedotčený pozemek je definován jako samostatný oddělený 
pozemek, na kterém se nenachází stavba Protipovodňového opatření. Důvodem odstoupení je 
možnost využití „nedotčeného pozemku“ pro další rozvoj města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 
ad 5) Interpelace zastupitelů 
 
Ing. Kudrna – upozornil na propadající se kanalizaci na ul. Znojemská (mezi domy pana Šťastného a 
Kurimaie). 
 
Mgr. Rouzek – dotaz na realizaci stavebních projektů, zda bylo kalkulováno s navýšením cen v letošním 
roce, kdy došlo ke zdražení stavebních prací i materiálu. Některá města své projekty zastavují. 
Odpověď starosta – zatím se tím vedení města nezabývalo, spíše hledáme prostředky na realizaci 
projektů, ale nevyloučil, že nemůže během roku dojít k přehodnocení některých dosud 
nevysoutěžených projektů.  
Mgr. Pařil – u největších akcí města – služebna městské policie, hřbitovní zeď, chodníky Smolín a ul. 
Znojemská jsou již smlouvy o dílo uzavřeny a obsahují klauzule, že zdražení cen dodavatelů město 
„nezajímá“. Netýká se však víceprací, pokud budou oprávněné. 
 
Mgr. Polák – poděkoval městské policii za součinnost ohledně dohledání pachatele, který střílel (asi 
vzduchovkou) na budovu školy i budovy města, pachatel byl již nalezen. Situace před budovou ZŠ a MŠ 
– dochází k nebezpečným dopravním situacím, na což upozornili někteří rodiče.  
Odpověď starosta – městská policie bude požádána o součinnost ohledně dopravní situace u školy a 
školky na ul. Hybešova, do budoucna možná této ulici odlehčí upravené náměstí ve Staré Obci, kterým 
budou žáci rádi procházet do školy.  
 
Bc. Selner – připomněl nevhodné parkování vozidel v Chaloupkách, které mohou bránit průjezdu 
hasičů; občané ul. Brněnská se dotazují, kdy bude povolena výstavba RD v zahradách na ul. Brněnská, 
podél asfaltové cesty.  
Odpověď starosta – je možné se o zástavbě bavit, zatím občané o jednání nepožádali. 
 
Mgr. Dudová – požádala o úklid skla na silnici po nehodě u rodinného domu p. Jaroše na ul. Dlouhé. 
 
Mgr. Pařil – oznámil, že město letos slaví 800 let, oslavy budou zahájeny 25. ledna, kdy byla datována 
první písemná zmínka o Pohořelicích (r. 1222).  
 
Starosta – informoval, že zastupitelé obdrží pozvánku na slavností otevření učeben SVČ na ul. Dlouhá, 
které se uskuteční dne 18.02.2022 od 11 hod. – nutné potvrdit účast; pro veřejnost budou učebny 
zpřístupněny téhož dne od 15 do 18 hod.  
 
 
ad 6) Diskuse občanů 
 
Mgr. Smejkalová – podala informaci o dopsání kronik města zpětně až do roku 2004. 
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Pan Cendelín – požádal o větší kontrolu městské policie v parku ohledně venčení psů, zvýšené 
znečištění psími exkrementy.  Dotázal se, zda se počítá při výstavbě chodníků ve Smolíně s 
opravou vozovky, která je v katastrofálním stavu; upozornil na průjezd nákladních vozů Agrisu Medlov 
Smolínem, od 4 hodin ráno v zatáčce vydávají auta hrozné rány, doporučil řešit např. namontováním 
plastových vaků na řetězy kontejnerů, aby tak návěsy nebouchaly. 
Odpověď starosta – při výstavbě chodníků se počítá s umístěním zařízení pro kontrolu rychlosti 
nákladních aut a jejich šikanu pro pomalý průjezd Smolínem, o možných plastových vacích na řetězy 
kontejnerů bude jednat s vedením společnosti Agris Medlov. Silnice je krajská ve správě SÚS JMK, 
zajistit opravu proto bude problematické. 
 
MUDr. Hrabovský – potvrdil slova pana Cendelína, i v nočních hodinách je velká frekvence nákladních 
aut, ideálním řešením by byl zákaz vjezdu aut nad 15 tun. Tento problém by měla řešit i obec Medlov. 
 
Ing. Bulín – na ul. U Větrolamu je retardér, chybí tam označení; v celé lokalitě je asfalt na vozovce 
popraskaný, doporučil zalít spáry. 
Odpověď starosta – označení u retardéru nebylo dodavatelem provedeno kvůli nepřízni počasí, co 
nejdříve bude provedeno. Zalití spár bude poptáno u dodavatelů a provedeno během roku. 
 
 
ad 7) Závěr 
 
Závěr XXXI. zasedání ZM provedl starosta v 18:06 hod. Další zasedání ZM je 23.02.2022 v 16:00 hod. 
 
 
 
 
 
        Bc. Miroslav Novák, DiS. 
                       starosta města 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jan Dočekal  ............................................ 
 
 
 
                
           Petr Hemala  ............................................ 
 
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala:  Mgr. Renata Babčanová 
Zápis zpracován:   19.01.2022 
 
 
 
 
Přílohy: 
prezenční listina zastupitelů a občanů 
Žádosti a přehled hlasování 
Návrh na pořízení změny č. 2 ÚP Pohořelice 


